1

2026年２月 13日

各 位

上場会社名   株式会社アミューズ

代表者     代表取締役会長 兼 社長 大里 洋吉

（コード番号    4301 東証プライム）

問合せ先責任者 経営企画部長 鈴木 啓太

（E-MAIL       amuseir@amuse.co.jp）

「役員報酬ＢＩＰ信託」および「株式付与ＥＳＯＰ信託」の
追加信託に関するお知らせ

当社は、2025年８月 14日付「取締役向け業績連動型株式報酬制度および従業員向けインセンティ

ブプランの継続に関するお知らせ」にてお知らせしているとおり、2016 年度より導入している取締

役向け業績連動型株式報酬制度である「役員報酬ＢＩＰ信託」（以下「ＢＩＰ信託」という。）および

従業員向けインセンティブプランである「株式付与ＥＳＯＰ信託」（以下「ＥＳＯＰ信託」といい、

ＢＩＰ信託とあわせて「本制度」という。）の継続について決議しております。

今般、当社は、本制度の継続にあたって必要な信託金を追加で拠出し、株式取得を実施することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

継続後の本制度に必要な当社株式の取得に伴う追加株式取得資金、株式の取得時期および株式の

取得方法につきまして、以下のとおり決定いたしました。詳細につきましては、本日発表いたしま

した「「役員報酬ＢＩＰ信託」および「株式付与ＥＳＯＰ信託」にかかる自己株式処分に関するお知

らせ」をご参照ください。

なお、本制度に関して、当社の取締役（社外取締役および国外居住者を除く。以下同じ。）および

従業員（国外居住者を除く。以下同じ。）に加え、当社の一部の子会社の取締役（当社の取締役とあ

わせて、以下「対象取締役」という。）および従業員（当社の従業員とあわせて、以下「対象従業員」

という。）を新たに対象とすることとしております。

 ＢＩＰ信託 ＥＳＯＰ信託

追加株式取得資金 208百万円（予定） 353百万円（予定）

株式の取得時期 2026年３月５日（予定）

株式の取得方法 当社（自己株式処分）により取得

2

（ご参考）信託契約の概要

① 制度の名称 ＢＩＰ信託 ＥＳＯＰ信託

② 信託の種類 特定単独運用の金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

③ 信託の目的 対象取締役に対するインセンティ

ブの付与

対象従業員に対するインセンティ

ブの付与

④ 委託者 当社

⑤ 受託者 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

（共同受託者 日本マスタートラスト信託銀行株式会社）

⑥ 受益者 対象取締役を退任した者のうち受

益者要件を満たす者

対象従業員のうち受益者要件を満

たす者

⑦ 信託管理人 当社と利害関係のない第三者（公認会計士）

⑧ 追加信託覚書締

結日

2026年３月２日（予定）

⑨ 延長後の信託期

間

2016 年８月 30 日～2028 年８月 31

日

2016 年８月 30 日～2028 年８月 31

日

⑩ 議決権行使 行使しないものとします。 受託者は受益者候補の意思を反映

した信託管理人の指図に従い、当社

株式の議決権を行使します。

⑪ 帰属権利者 当社

⑫ 残余財産 帰属権利者である当社が受領できる残余財産は、信託金から株式取得資

金を控除した信託費用準備金の範囲内とします。

以 上